PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº _______________/2021

Ementa: Dispõe sobre a indicação da Srª. SILVANO PEREIRA DA

SILVA, para recebimento da Medalha do Mérito Vereador Tarcísio

Rocha.

A Câmara Municipal de Santa Luzia/MG, no uso de suas atribuições legais sanciona a

seguinte lei.

Art. 1º. Fica concedido o Medalha do Mérito Vereador Tarcísio Rocha para SILVANO

PEREIRA DA SILVA, pelos relevantes serviços prestados ao município.

Art. 2º. Está resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Santa Luzia, 27 de agosto de 2021.

Autenticar documento em http://200.187.70.77/cmsantaluzia/autenticidade
com o identificador 310038003500370037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

BIOGRAFIA

SILVANO PEREIRA DA SILVA, nasceu em 27 de junho de 1974 em Morro do Pilar/MG,

cresceu em Santa Luzia/MG vindo para cidade com apenas 3 anos, desde então

começou a desenvolver seu amor pela cidade.

Casou-se com Shirley da Silva Nunes Pereira, também da cidade de Santa Luzia e com

ela tem um filho, Bruno Henrique da Silva.

Com muito empenho e determinação cursou realizou cursos como o de manutenção de

roçadeira e operador de motosserra.

Atualmente é encarregado dos serviços gerais, acompanhando a equipe de poda de

árvore, jardinagem e de manutenção de praça.

Com seu talento abrilhanta os jardins da cidade e auxilia na manutenção e higienização

da cidade.

Santa Luzia, 27 de agosto de 2021.

Autenticar documento em http://200.187.70.77/cmsantaluzia/autenticidade
com o identificador 310038003500370037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.